
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

Reg. Gen. 438 
del 15.12.2021 

Reg. Part. 142  
del 15.12.2021 

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo alla società Fraternita Misericordia San 
Piero Patti Servizio civile Nazionale progetto “Atmosphera 9 - Con-Tatto Anziani 4 ”  

L’anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 PRESO ATTO: 
- della Legge n. 64 del 06.03.2001 è stato istituito il Servizio civile Nazionale di volontariato, il 
quale tra le norme statutarie del servizio stesso, tende a favorire la realizzazione dei principi 
costituzionali di solidarietà sociale, avvalendosi della solidarietà e cooperazione a livello Nazionale 
ed Internazionali, a tutela dei diritti sociali delle persone bisognose di tale tutela; 
- della delibera di G.M. n. 196 del 09.12.2020 di adesione all’accordo di partenariato con 
l’Associazione Fraternita di Misericordia di San Piero Patti, quale Ente accreditato alla 
realizzazione del progetto di Servizio Civile denominato "Atmosphera 9 - Con-tatto Anziani 4"; 
 VISTA  la nota dell’Associazione Fraternita di Misericordia di San Piero Patti con la quale è 
stata accolta favorevolmente la richiesta di questo Ente per l’impegno di n. 4 volontari in attività 
socio-assistenziali, scolastiche e altre attività di Servizio Civile; 
 VISTA , la delibera di G.M. n. 74 del 04.05.2021 di assegnazione risorse finanziarie al 
Responsabile dell’Area Amministrativa pari ad €. 4.000,00, da corrispondere alla suddetta 
Associazione, per l’impiego di n. 4 volontari che prestano servizio presso questo Ente; 

 RITENUTO  di provvedere in merito; 

 Vista la determina sindacale n. 12 del 25/11/2021 di conferma incarico di posizione 
organizzativa Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 
non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.; 
 Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
 Vista la L.R n. 23/98; 
 Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

 
 Per i motivi esposti in narrativa: 

1. Di impegnare e liquidare la somma di €. 4.000,00 all’Associazione Fraternita di Misericordia di 
S. Piero Patti, quale contributo richiestoci per fronteggiare le spese per la realizzazione del 
progetto “Atmosphera 9 - Con-Tatto Anziani 4”; 



2. Di imputare la relativa spesa di €. 4.000,00 all’int. 12.07.1.104.10065 del bilancio comunale 
corrente esercizio finanziario come da atto di impegno n. 954; 

3.  Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti relativi alla 
liquidazione; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

              Il Responsabile del Servizio 
               F.to   Santina Marzullo 
 

 
 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 4.000,00 con imputazione della stessa all’intervento in conto 

competenza del conto del bilancio corrente esercizio 2021. 

Impegno n. 954. 

Floresta, lì  15.12.2021                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                         F.to     Rag. Maria Carmela Pedalina  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 901 

Dal 17.12.2021 al 01.01.2022 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                                                        _____________________ 

L’Addetto alla Pubblicazione 

_________________________ 


